БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ
БОРАЙ РАЙОНЫ
  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ  КӘШКӘЛӘҮ АУЫЛ ХАКИМИЯТЕ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
452967,Кәшкәләү ауылы, ӘхмәтЗакировурамы,24
т. (34756) 2-63-38,
e-mail: adm_kashkоlevo@mail.ru
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   КАШКАЛЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БУРАЕВСКИЙ РАЙОН
452967, д.Кашкалево, ул.Ахмета Закирова,24

т. (34756) 2-63-38,
e-mail: adm_kashkоlevo@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30  ноября  2020 года
№ 78
    Об утверждении формы Заявления на

    погребение (захоронение) и Анкеты
             Во исполнение п.8 Протокола оперативного совещания в Правительстве

         Республики Башкортостан от 08.06.2020 года №22 по вопросу

         совершенствования организации похоронного дела предоставления

          ритуальных услуг

Постановляю:

1.Утвердить форму Заявления на погребение (захоронение).

2.Утвердить форму Анкеты.

        3.Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Кашкалевский сельсовет.
           4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Кашкалевский сельсовет                                                           Д.В. Ахметов
Приложение 1

[image: image2.jpg]1

3ASBJIEHUE HA IO PEBEHUE (3AXOPOHEHME)
Ne___ot«__» 20 r

(HGHMCHOBAHHE CREIAANHIHPOBAHHOR OpraNH3aLlI)

oT
(ammavs, MR, OTHECTBO AHILA, BIABILICTO Ha Ce0A OGASAHHOCTS OCYIICCTBHTE HOrpeGenue
yMepILero, yKa3aTh pOCTBCHHYIO I HHYIO IPHHAUIEKHOCTS K yMepLIeMy)

nacnopr, Tenedoxn

(Ceprs, HOMEP, KOTJIA KeM BEUIAH, AApeC PErHCTpaluH i
PAKTHUECKOTO KUTEILCTBA, MBI TeNCQOH JUL% CBA3H)

(VIHH 1 HanMenoBaliie HHAMBHAYAIEHOTO NPENPHAIMATENA,
OPHIHHECKOTO JTHNA, IOPHANHECKHH AApeC H KOHTAKTHEIH TeNegot)

Ilpoury 3aX0pOHHTS (I10/13aXOPOHNTE) HA KNanbuie

( Hy’IHOE MOMIEPKHYTS) (HanveHoBanHe KIaAGHIa)
yMepiuero
((DaMHIHA, HNA, OTHECTRO B HMEHHTEBHOM NAZICHKE)
21aTa POXKACHHS J1aTa cMepTH
CBHJIETENILCTBO O CMEPTH OT cepust Ne

G
[ sa Hosom mecte;

[ na cBOGOAHOM MeCTe POZICTBEHHOTO 3aXOPOHEHHS;
O s moruny ymepuero

(daMHIIHSL, WML, OTHECTBO B MMEHUTETLHOM NAIEHKE)

3aXOPOHEHHOTO B rojly Ha y4acTke B KBapTajue
(yKa3aTh - MyCy:TbM., XPHCTHAHCK., HyJEHCK.)
(B Knure perucTpaiuy 3aXopoHeHHit)

Ha Morune uHB. N¢

HUMeeTcs
(yKa3aTs B HAATOGHA N ONOINABATEBHONO. 3HAKa)
€ HAJNMCBIO
TIPUMEYAHME:

1. Basmumii Ha CeGH OGA3ANHOCTH OCYIICCTBHTE NOrPEGEHHE YMEPUIETO NPHHHMACT Ha
e OGAIATENLCTBO: OCYNICCTBUTS BHE3L HA KIAAGHINE B YKAIAHHOE B PAspeLICHHH BDEMS,
HPO(ECCHOHATBHO HCHONHHTS 3CMAHBIC —PAGOTHL H KOMIUIKC YCIYF, COZICPAKATh MECTO
3aXOPOHEHNS 1 TPHIIETAIONIYIO K HEMY TEPPHTOPHIO, HECTH 32 HEHCTOMHEHHE  HAHECCHHE BPEAA
COCEHM MOTPEGEHNAM H HAAMOTIEHEIM COODYKEHHAM MMYIIECTBEHHYIO OTBOTCTBCHROCTS.

[image: image3.jpg]"

2. TIpn NpOBENCHWH 3eMIAHBIX PAGOT HEOOXOAMMO CTPOrO COGMIOMATH TEXHHKY
GesomacHoCTH, AEHCTBYIONIHE TOPOJICKHE PerIaMeRTS! i nosiowenis, TpeGopanis CAHITHH,
PaGOTEI OCYMIECTBIATS CHICUHATHHO OGYUCHHBIMH 3EMICKONAMH, NPOLICZIIAMM THIHEHHYECKOS
OyHerHe 1 ATTECTAIIO C OTMETKOH B MHHOM MEIMHCKOI KHIKKe.

3. 3anpemaeTcs CaMOBOTHHO YBCTWAHBATH 3CMENbHBI YGACTOK [OX mOrpeGenue,
YCTAHABIMBATD, TIEPE/IENbIBATL M CHUMATh NAMSTHHKH W JPYTHE HAAMOTHIBHBIE COOPYKCHHA
(orpazeI), MeMopUAbHbie 0CKH G¢3 Pa3spellicHis AAMHHHCTPALIHH, OCTABIIATH MYCOP.

JI0CTOBEPHOCTE TIPE/ICTAB/CHHbIX MHOH CBCACHHA MOATBEPAIAIO, C NPHMESAHHEM
03HAKOMJICH, K 3asBJICHHIO NPWIAralo CBHIETENLCTBO O CMEPTH, YIOCTOBEpEHHE BeTepana
Besmkoi OTesecTReHHO BOHbI, YIACTHHKA GOCRBIX ACHCTBHH (€C/H HMEIOTCS), YIOCTOBEpeHHe
0 33XOPOHEHMH, KOTHIO MOETO NACNopTa, Koo Moero MHH, CBHJETEECTBO 0 TOCy IapeTBeHHOM
PETHCTPAIIAH IOPUIMUECKOrO NI (HHAHBHAYATBHOTO NPEATPHIAMATENS) OCYLIECTBIAIONIErO
HorpeGelHe, KOTH CAHHTAPHBIX KHIDKCK 3eMJIEKOIIOB, OCYLIECTBISIONIX norpeGenue. Taioke Kk
JasBJEHMIO NPUKIQIBIBAIO AHKETY M COIJACHE Ha OOpaGOTKY MEPCOHATBHEIX JAHHEIX,
SBTAONHECH HEOTheMIEMOi uacThio sassreris (ITpuiokermeNe 1 i Hpuiowenne Ne2).

JIuuHas NoANKUCH 3asBUTENS « » 20, T.

PELLIEHME YIIOJIHOMOYEHHOI'O OPTAHA

IpeocTaBieHO MECTO Ha y4acTKe kBapTan Ne pasmepom (B MeTpax),
(YKa3aTh - MyCyJTbM., XPHCTHAHCK., HYACHCK.)

Jlata 1 paspelueHHOe BpeMs Bbe3/ia Ha Kiianbuuue uis norpebeHus

3axopoHeHHe pasperao / /
3axopoHeHHE NPOU3BECHO / /
3amedaHus

BhizjaHo (BHECEHa OTMETKA B YIOCTOBEPEHHE) O 3aXOpOHEHHH No or

[image: image4.png]Tlpunoxenne Ne 1 K 3asBJIEHAIO

Ankera

A, >
((bamuuHst, MM, OTYECTBO JIHI, B3ABIIETO Ha ce6s 00A3aHHOCTL OCYIIECTBHTE
norpeGeH e yMepIlero, yka3aTh POACTBEHHYIO HIIH HILYIO PHHA/UIEXKHOCT K yMepieMy)

KOHTaKTHBIE JaHHbIE

(nu4HbIA TeneOH s CBA3M, azpec)
YBEZIOMIIEH:
- YTO MECTO MO NMorpe6eHre YMEepIero H B JalbHelIleM 10/3aX0POHEHHs PAIOM
yMepILIero cynpyra wix 61M3Koro poACTBEHHUKA B COOTBETCTBHU C TPEOOBAHHAMH
DepepansHoro 3akona or 12.01.1996r. Ne 8-@3 «O norpeGenny i MOXOPOHHOM
Jlene» MpelocTaBseTcs GecriaTHo;
- 0 HEJIOMYCTHMOCTH IOJICTPEKATENbCTBA K KOPPYNLMOHHBIM IPABOHAPYIICHUAM
JIOJDKHOCTHBIX JIHLL,
- 00 yrojoBHOW OTBETCTBEHHOCTH (ct. 291 YK P®) B3srkojarens 3a repenady
B3ATKM JIOJDKHOCTHOMY JIMIly. B cilydae CKIOHEHMs K Jadye B3STKH CO CTOPOHBI
JIOJDKHOCTHBIX JIMIl 3asBUTeNb 00f3al B NHCHMEHHOM BUe OOpaTHTBCS B
CrienMani3upoBaHHyio0  ciyx0y 10 BONPOCaM TOXOPOHHOTO fena (panee —
ClelMaNM3MpOBaHHas Cyk0a) MM B BBILECTOANIYIO opranusaumio - YKX u b
AnMuBMCTpaLuK T. Y bl U1 NPUHATHS NOCIEHIMHA NPEBEHTHBHEIX Mep.

JIuunas NoANKCH 3asBUTENSA « » 20, T.

[image: image5.jpg]Tpunosenne Ne 2 K 3asiBJIEHUIO

Cornacue Ha 06paGOTKY MEPCOHAIIBHBIX JAHHBIX

A,

(bamuIIHsL, MMSL, OTYECTBO JIHIIA, HOMEP OCHOBHOTO JIOKYMEHTA, Y/IOCTOBEPSIOLIET0 ero

JIMYHOCTh, CBE/ICHHS O laTe BBUIAYH YKA3aHHOTO JOKYMEHTA H BBIIABIIEM €TI0 Oprae)
B cootBerctBHM C @ejepanbHbM 3akoHoM or 27.07.2006 r. Ne 152-03
«O nepCcoHAIBHBIX IAHHBIX» BBIPAXKAIO COrIacHe

'HaHMEHOBaHHE
yupexJeHHe),  PACIONOKEHHOMY [0  ajpecy:
, Ha aBTOMAaTU3WPOBaHHYIO, a
TaKke 6e3 HKCNOJIb30BaHUA CpeicTB aBTOMaTH3alui oﬁpaﬁo’rky MOHUX
TIEpCOHAJIBHBIX J@HHBIX, a MMEHHO COBEpPIICHHE JIeHCTBUH, npeayCMOTPEHHBIX
MyHKTOM 3 HacTH nepBoil crathi 3 (DepepanpHoro 3akona or 27.07.2006 r.
Ne 152-®3 «O mepcoHANBHBIX JAaHHBIX»: COOp, CHCTEMATH3ALMIO, HAKOIUICHHE,
XpaHeHue, YTOYHEHHE (obHOBIEHME, HU3MEHEHHE), HCIIONB30BaHHUe,
pacnipocTpatenue (mepefiady), 0Ge3nHYMBaHUE, HANPABIEHHE N0 OQUIHATLHOMY
3anpocy TOCY/IAPCTBEHHBIX M MyHHLMIATBHBIX Opranos janmbix: GHO sassurens,
aj[pec MecTa JKHTeNbCTBA (0 perucTpauuy, $GakTHHecKuil); AoMAlIHAA TenedoH;
MOGHIbHBIN TeneoH;  CBeleHHA 00 yMepleM pOJCTBEHHHKE, €ro Mecte
3aXOpOHEHMs U WHBbIE CBEICHHA, OTHOCSIIHECS K MEepCOHABHBIM JIaHHBIM B LIEJAX
obecreuenns COOMONEHNs 3aKOHOB U HHBIX HOPMATHBHBIX [PABOBBIX aKTOB.

Cpok efiCTBUs HACTOAIIErO COracks Ha 06paboTKy MePCOHANBHBIX AAHHBIX:
C MOMEHTA ero MOJNMCAHHUS 1 JI0 JOCTHXKEHHs Lienelt 06paborku. B nanbueiiem —
B COOTBETCTBHM C 3aKOHOAATeNbcTBOM 00 apxuBHOM jene B Pocewiickoii
Depepanuu.

Hacrosiiee cornacie MOXeT GbITh OTO3BAHO MHOi B TMCHMEHHOI (popme Ha
OCHOBaHWH 3asiBJICHUs, IOJAHHOTO HAa UMsl PYKOBOZMTEJIS yUPEKACHHS.

(mamee moO  TeKCTy

JInyHas MoAnKCh 3asBUTENIS « » 20, T.